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Kommunstyrelsen  

  
 
Yttrande över remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet om 
hantering av trädgårds- och parkavfall 
STK 2024-981  
 
 
Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

 

Yttrande 
Miljönämnden ser positivt på att lagstiftningen förtydligas kring hur trädgårds- och parkavfall 
ska hanteras så att risken för olika tolkning inom landet minskar.  
 
Det är också positivt att dispens för så kallade valborgsmässoeldar/majbrasor ersätts med ett 
permanent undantag från bestämmelserna. I förslag framgår att sådan eldning får ske om 
eldningen sker vid en tillståndsgiven tillställning enligt ordningslagen. Under skäl till förslaget 
anges att bedömningen är att eldning av trädgårds- och parkavfall kan genomföras utan risk 
för människors hälsa eller miljön om eldningen sker på en specifik plats och tid samt avser 
en viss mängd avfall. Här omnämns också att innan tillstånd meddelas enligt ordningslagen 
inhämtas kommunens yttrande. Man menar att på så sätt kan miljönämnden ge anvisningar 
om vad som är viktigt ur miljö- och hälsosynpunkt. I förslag till författningstext för aktuell 
paragraf framgår dock inte kopplingen till risk för människors hälsa eller miljön. 
 
Det förefaller vara lagstiftarens intention att olägenhet för människors hälsa eller miljön inte 
ska uppstå vid tillåten eldning. Eftersom det är verksamhetsutövarens ansvar att se till att 
eldningen sker på acceptabelt sätt anser förvaltningen att det är bra om författningstexten 
även i detta fall är tydlig. Miljönämnden föreslår att aktuell paragraf förtydligas enligt 
följande: 

 
Avfallsförordningen 19a§ 

Utsorterat trädgårds- och parkavfall får eldas, om eldningen sker i 
samband med en allmän sammankomst eller offentlig tillställning som 
har fått tillstånd enligt ordningslagen (1993:1617) och eldningen kan 
genomföras utan olägenhet för människors hälsa eller miljön. 
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